ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 АННИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
    19.06.2019г.                                                                                            № 4/16-4
                                                                          п.г.т. Анна

          О порядке и  размерах  формирования избирательных  фондов кандидатов в депутаты Совета народных депутатов  Аннинского муниципального района Воронежской области

                В соответствии со статьями 71, 72, 112, 115  Закона Воронежской области «Избирательный кодекс Воронежской области» и в целях создания равных условий для кандидатов при проведении   выборов 8 сентября 2019 года Территориальная   избирательная комиссия Аннинского района  решила:
                1. Утвердить предельную сумму всех расходов из средств избирательного фонда кандидата в депутаты Совета народных депутатов  Аннинского муниципального района по избирательным округам № 1,2,3,4,5,6 в размере 290 000 рублей.

                2. Избирательный фонд  кандидата  может  формироваться только за счет следующих денежных средств:

                  а) собственных средств кандидата в депутаты Совета народных депутатов  Аннинского муниципального района , которые не могут превышать 50 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда, или не более   145 000 рублей;

                 б) средств, выделенных кандидату выдвинувшим его избирательным объединением и которые не могут превышать 40 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата или не более  116 000 рублей;

                 в) добровольных пожертвований граждан, которые не могут превышать для одного физического лица 1 процент от предельной суммы расходов из средств избирательного фонда кандидата или не более 2 900 рублей ;

                 г) добровольных пожертвований юридических лиц, которые не могут превышать для одного юридического лица 5 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата или не более  14 500 рублей.

           3. Обнародовать настоящее решение на стенде Территориальной избирательной комиссии Аннинского района и направить для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Аннинского муниципального района Воронежской области  в сети Интернет.
    Председатель комиссии                                                                   А.М. Поздняков
    Секретарь комиссии                                                                         И.В. Калаева